Протокол № 3
                  заседания профкома  МБОУ  «СОШ№1 с. Старые Атаги»
  от  3.03.2020г.      
Присутствовали-10                                      
                             Повестка дня.
1. О проведении мероприятия к Международному женскому дню 8 Марта.
2. О работе над проектом нового коллективного договора.
3. Об использовании профсоюзных средств.
4. Выплаты больничных листов.
5. О выделении потребительского займа
По первому вопросу выступила председатель профкома Музаева З.Х.
Она  сказала , что необходимо к 8 марта провести мероприятие. Уполномоченной по культурно-массовой работе Арсамурзаевой Х.Л. и по организационно –массовой работе  Солтоматовой И.Р. подготовить и организовать это мероприятие.
                   Далее выступила уполномоченная по культурно- массовой работе Арсамурзаева Х.Л..
Она попросила выделить на это мероприятие денежные средства.
Выступила председатель ревизионной комиссии Идигова Л.В.. Она предложила на утверждение смету расходов профсоюзных средств, использованных на празднование 8 Марта:
1.Праздничный огонек -10000 руб.
2.Подарки и призы – 3000руб.
3.Нужды профкома (канцтовары, заправка картриджа) - 1000руб.                                                                     

По второму вопросу выступила председатель Музаева З.Х.. Она сказала проект нового коллективного договора почти готов. Но надо немного еще изучить,
считая  главной задачей профсоюзной организации выполнение Устава Профсоюза, Закона о профсоюзах, Закона об образовании, создание благоприятных условий труда, быта,  отдыха членов и их детей.

По третьему вопросу выступила председатель ревизионной комиссии Идигова Л.В.. 
Она ознакомила с положение о дополнительных профсоюзных средствах и представила смету  расходов профсоюзных средств.
             По четвертому вопросу выступила председатель Музаева З.Х.. она сказала о необходимости: .Активизация работы по  своевременной выплате пособий по уходу за ребенком, единовременного пособия, б/листов  по болезни.  
      По пятому вопросу выступила председатель Музаева З.Х. .Она ознакомила членов профкома с заявлением Берсанукаевой Т.Ш. о выделении потребительского займа 
в размере 30 000 рублей                                                                    
                                           Постановили:
1. Провести к 8 марта мероприятия и утвердить расходов профсоюзных средств, использованных на празднование 8 Марта;
-.Праздничный огонек -10000 руб.
-.Подарки и призы – 3000руб.
-.Нужды профкома (канцтовары, заправка картриджа) - 1000руб.
2. Закончить работу над проектом нового договора.
  3. Усилить контроль по выполнению коллективного договора, устава школы и Закона об образовании (своевременной выплате пособий по уходу за ребенком, единовременного пособия, б/листов  по болезни);
4. Утвердить смету расходов профсоюзных средств.
5.Определить в качестве главных задач по защите социально-экономических интересов работников школы.
6. Ходатайствовать в Райсовет о выделение Берсанукаевой Т.Ш. потребительского займа
В размере 30000 рублей.
                         
                                         
                               Председатель профкома                                      Музаева З.Х.
      















